



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง สายโนนจาน-กะฮาด
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและกสิกรรม องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๘๘,๕๐๐.- บาท
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : งานดินบดอัดแน่น กว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๕.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๒.๓๒ ม. หรือมีปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๖,๙๐๐ ลบ.ม. งานดินลูกรังอัดแน่น กว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๕ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๑๕ ม. หรือมีปริมาตรดินลูกรังบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๔๙๖.๒๕ ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหานกำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๑๘๘,๕๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

- ๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
  - ๗.๑ นายอุดม ดงกันกง.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ น.ส.สิริวรรณ นุตวงษ์.....ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ.....กรรมการ
  - ๗.๓ น.ส.นิชภา สำรองพันธ์.....ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ.....กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๔

(นางสมคิด เทียงมาก)



ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย .....

วันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง สายโนนจาน - กะชาด หมู่ที่ ๑๒

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น  
๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๑๕ แผ่น  
๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๖๗๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๘ ตุลาคม ๒๕๖๔

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง สายโนนจาน - กะชาด หมู่ที่ ๑๒ บ้านโนนสง่า ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง โครงการก่อสร้างยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง สายโนนจาน - กะชาด หมู่ที่ ๑๒ บ้านโนนสง่า เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๑,๑๐๓,๒๖๓.๗๐.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามพันสองร้อยหกสิบสามบาทเจ็ดสิบสองสตางค์) ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ตั้งนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/๖ ) จึงขอรายงานผล คำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางเสนอเจ้าหน้าที่ พัสดู่ต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวนิชภา สำรองพันธุ์)

ความเห็น..... คืนครอบครัวมีตราคอกวางสามปี ๑๓๓. คืนเงินตราคอกวาง 15๕๐

(ลงชื่อ)..... 

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(  ) เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ตามวงเงิน: ภายใต้งบการเงินสะสม เงินคง 1088,500 - บาท

(  ) ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... 

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปฏิบัติหน้าที่

นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

20 ต.ค. 2564

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดินพร้อมตงคูวัง (สายโนนจาน - กะสาด หมู่ที่ ๑๒

1/1

หน่วยงานเข้าของโครงการงานซ่อม/สร้าง กองช้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหะทาน ปริมาณการคำนวณราคากลาง ๑๓ ตุลาคม ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Fn	ราคาต่อหน่วย: Fn	ราคากลาง
๑	ดินคูวังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	446.25	170	75,862.50	1,3607	231,319	103,226.10
๒	งานดินถมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	6,900.00	105.21	725,949.00	1,3607	143,159	987,798.80
๓	ท่อ ๓๓๓.๓๓ x ๓๓๓.๓๓ มม. x ๑๘๐๐ มม.	ทีคอน	12.00	749.54	8,994.48	1,3607	1019,899	12,238.79
						(หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามพันสองร้อยหกสิบสามบาทเจ็ดสิบบาท)		
						รวม 1 ล้านดอลลาร์		1,103,263.70

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  
 (นายอุดม คงกันภง )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....  
 (นางสาวสิริวรรณ บุตรวงศ์)  
 นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....  
 (นางสาวนิษฐา สารองพันธุ์)  
 นักวิชาการศึกษารับัญการ

(ลงชื่อ).....  
 (กรรมการ)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงอุ้งรังสาย โนนจาน - กะฮาด (หลังบิมน้ำมันพิที) หมู่ที่ 12  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านบ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน : งานดินถมบดอัดแน่น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 425 เมตร สูงเฉลี่ย 2.32 เมตร หรือมีปริมาตรดินอุ้งรังบดอัดแน่น  
ไม่น้อยกว่า 6,900 ลบ.ม. งานดินอุ้งรังบดอัดแน่น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 425 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาตร  
ดินอุ้งรังบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 446.25 ลบ.ม.

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ป้ายโครงการ	800,024.33	1.3607	1,088,593.11	Factor F - เงินช่วยเหลือวงเงิน 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน			1,088,593.11	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,088,500.00	
(หนึ่งล้านแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

( น.ส.บานเย็น พรหมภักดี )


ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนยกระดับดินพร้อมลงอุโมงค์สายโคมกาน - เกาะค (หลังป้อมน้ำบึงทึบ) หมู่ที่ 12 แบบ ปร.4 แผ่นที่ /  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบ้านโนนสง่า หมู่ที่ 12 ตำบลสะพาน อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์  
 ปริมาณงาน : งานดินถมบดอัดแน่น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 425 เมตร สูงเฉลี่ย 2.32 เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 6,900 ลบ.ม.  
 งานดินลูกรังบดอัดแน่น กว้าง 7.00 เมตร ยาว 425 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 448.25 ลบ.ม.  
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	ดินลูกรังบดอัดแน่น	448.25	ลบ.ม.	171.23	76,412.28	-	-	76,412.28	
2	ดินถมบดอัดแน่น	6,900.00	ลบ.ม.	103.47	713,970.60	-	-	713,970.60	
3	ท่อ คลส.ชั้น 3 Ø 0.40 x1.00 ม.		ฟุต		-		-	-	
4	ท่อ คลส.ชั้น 3 Ø 0.60 x1.00 ม.	12.00	ฟุต	803.45	9,641.45		-	9,641.45	
5	ท่อ คลส.ชั้น 3 Ø 0.80 x1.00 ม.		ฟุต		-		-	-	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							800,024.33	

ตรวจ (ลงชื่อ)   
 (นายอุดม คงกันกง)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ)   
 (นางสมจิต เทียงมาก)  
 ตำแหน่ง ปลัด อบต.สะพาน

อนุมัติ (ลงชื่อ)   
 (น.ส.บานเย็น พรหมภักดี)  
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

สำเนาถูกต้อง

  
 นายอุดม คงกันกง  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
ที่ ๖๗๘ / ๒๕๖๔  
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลู่ลูกรัง สายโนนจาน - กะฮาด หมู่ที่ ๑๒  
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๔ ประจำปี ๒๕๖๔

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะ  
ดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลู่ลูกรัง สายโนนจาน - กะฮาด หมู่ที่ ๑๒  
งบประมาณ ๑,๐๘๘,๕๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง  
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างตาม  
ประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการกำหนดราคากลาง  
งานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน  
๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้าง  
ถนนยกระดับคันดินพร้อมลู่ลูกรัง สายโนนจาน - กะฮาด หมู่ที่ ๑๒ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวสิริวรรณ บุตวงศ์	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๓. นางสาวนิชาภา สำรองพันธุ์	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษานำชำนาญการ	กรรมการ

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างาน  
ของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒. โนกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการ  
กำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควร  
จ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบ  
โดยเร็ว

๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตาม  
หลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๘ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

๑๙  
นางสมคิด เทียงมาก

๑๙

๑๑ ๑๖/๑๐/๒๕